
BERITA DAERAH  
KOTA SUKABUMI 

 

 
 

TAHUN 2021 NOMOR 117 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 
 
 
 
TANGGAL  :  30 DESEMBER 2021 
 
NOMOR  :  117 TAHUN 2021 
 

TENTANG  :  PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA 

NOMOR 95 TAHUN 2020 TENTANG 
PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 

DAERAH PASAR PADA DINAS KOPERASI, 
USAHA MIKRO, PERINDUSTRIAN, DAN 
PERDAGANGAN. 

 
 

 
 
 
 

Sekretariat Daerah Kota Sukabumi 

Bagian Hukum 
2021



 

WALI KOTA SUKABUMI 
PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 
 

NOMOR 117 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

  
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 95 TAHUN 2020  

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PASAR 

 PADA DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, PERINDUSTRIAN, 

 DAN PERDAGANGAN  

 
 

WALI KOTA SUKABUMI, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka efektivitas dan efisiensi 

organisasi serta optimalisasi pelayanan 
publik, maka perlu dilakukan penyesuaian 

atau penataan ulang Unit Pelaksana Teknis 

Daerah Pasar pada Dinas Koperasi, Usaha 

Mikro, Perindustrian, dan Perdagangan; 

 
 b. bahwa berdasarkan pertimbangan pada 

huruf a, maka Peraturan Wali Kota 

Sukabumi Nomor 95 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Pasar pada Dinas Koperasi, Usaha Mikro, 

Perindustrian, dan Perdagangan perlu diubah 
dan disesuaikan kembali yang ditetapkan 

dengan Peraturan Wali Kota; 

 

 

Mengingat... 
 



- 2 - 

 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 

Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, dan Jawa Barat (Berita Negara 

Republik Indonesia tanggal 14 Agustus 1950) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 

Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 

17 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
551); 

 

 2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 

tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5578) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1995 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Sukabumi dan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Sukabumi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1995 

Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3584); 

5. Peraturan... 



- 3 - 

 

 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6037) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6477); 
 

7. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Pembentukan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 

Sukabumi Tahun 2020 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Sukabumi Nomor 62); 

 

 

 

Memperhatikan… 
 

 



- 4 - 

 

 

 

Memperhatikan : 1. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 

tentang Rumpun Jabatan Fungsional 

Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 116 Tahun 2014 

tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan 
Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang 

Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 240); 

 
    2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 

Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas 

dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 451); 
 

    3. Peraturan Wali Kota Sukabumi Nomor 108 

Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi dan Tata 

Kerja Dinas Koperasi, Usaha Mikro, 
Perindustrian, dan Perdagangan (Berita 

Daerah Kota Sukabumi Tahun 2021 Nomor 

108); 

 

    4. Peraturan Wali Kota Sukabumi Nomor 95 

Tahun 2020 tentang Pembentukan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pasar Pada Dinas 

Koperasi, Usaha Mikro, Perindustrian, dan 

Perdagangan (Berita Daerah Kota 

Sukabumi Tahun 2020 Nomor 95); 

 
 

 

 

 

MEMUTUSKAN… 

 
 

 



- 5 - 

 

 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan      : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 95 TAHUN 
2020 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA 

TEKNIS DAERAH PASAR PADA DINAS KOPERASI, 

USAHA MIKRO, PERINDUSTRIAN, DAN 

PERDAGANGAN. 

 
 

Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Wali Kota 

Sukabumi Nomor 95 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Pasar 
pada Dinas Koperasi, Usaha Mikro, Perindustrian, 

dan Perdagangan (Berita Daerah Kota Sukabumi 

Tahun 2020 Nomor 95) diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 
Pasal 2 

 

(1) Dengan peraturan Wali Kota ini dibentuk UPTD 

Pasar kelas A pada Dinas. 

 

(2) Wilayah UPTD Pasar meliputi seluruh pasar 
yang berada di Daerah. 

 

 

Pasal II 

 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

Agar… 

 



- 6 - 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam berita Daerah Kota Sukabumi. 

 

Ditetapkan di Sukabumi 

pada tanggal 30 Desember 2021 
 

WALI KOTA SUKABUMI, 

 

cap.ttd. 

  
ACHMAD FAHMI 

 

Diundangkan di Sukabumi  

pada tanggal 30 Desember 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH 
KOTA SUKABUMI,  

 

cap.ttd. 

 

DIDA SEMBADA 
 

BERITA DAERAH KOTA SUKABUMI TAHUN 2021 NOMOR 117  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

   KEPALA BAGIAN HUKUM 

   SETDA KOTA SUKABUMI, 
 

 

 

 

        LULU YULIASARI 
NIP. 19710703 199703 2 002 

 

 

 


